
令和３年８月吉日 

第３学年保護者 様 

                                大阪市立菫中学校 

                                校長 箕輪 正秀 

 

修学旅行実施に係る PCR検査同意書の提出についてのお願い 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご支援、ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、現在、大阪府に緊急事態宣言が発出されていますが、大阪市教育員会の通知により、８月に

修学旅行の出発を予定している学校につきましては、受け入れ先が拒否しなければ、実施すること

が可能となりました。その際、出発の条件として、修学旅行参加希望生徒への PCR検査を実施する

よう、大阪市教育員会から指示がございました。 

本校といたしましては、先月、修学旅行説明会で保護者の皆様にお伝えいたしました８月２５日

からの日程で実施いたします。緊急事態宣言期間中ではありますが、修学旅行実施に際しまして、

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、各関係機関・旅行会社等とも連携し、安全に実施

できるよう準備を進めております。 

したがいまして、大阪市教育委員会からの指示に基づき、修学旅行実施に向けて、下記の通り、

PCR検査を実施することとなりました。 

つきましては、「修学旅行参加に係る PCR検査同意書」をご提出いただきますよう、お願いいた

します。 

なお、大阪市教育員会の事情により、PCR検査の実施内容が変更となる場合もございます。 

 本校修学旅行の実施にご理解・ご協力いただければ、幸甚でございます。 

 

記  

 

１ PCR検査実施日  令和３年８月１８日（水） 

           ※午前１０時に３年生の各教室に登校してください。 

 

２ 検査キット配布  ３年生各教室 

 

３ 検査に必要なもの 「修学旅行参加希望に係る PCR検査同意書」            

           ※待機時間中の自主学習の用意をお願いします。 

 

４ そ  の  他   検査終了後、速やかに下校していただきます。 

 

※ PCR検査についてのお問い合わせは、本校 教頭までご連絡ください。     ☎06-6931-0237 

 

…………………………………   キ   リ   ト   リ   ……………………………… 

 

令和３年度 修学旅行参加に係る PCR検査同意書 

令和３年  月  日 

大阪市立菫中学校長 様 

 

上記の内容を確認し、令和３年度修学旅行への参加を希望し、PCR検査に同意します。 

 

第３学年  組  番    生 徒 名                

               

保護者名                 印 


